

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **05/2022**

DATA E HORA DE ABERTURA: **21 de novembro de 2022 às 08h00min.**

OBJETO: Aquisição de material de expediente, equipamento para áudio, vídeo e foto e máquina instalação e utensílio de escritório com vistas a fortalecer o desenvolvimento das Propostas de Implantação do Prolf nos moldes operacionais e regulamentares.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				J E S DANTAS- EIRELI		D FERREIRA FILHO - EIRELI		E. L. LIMA VERDE - ME		L. A. V DA CUNHA - EIRELI	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Pistola para cola quente de silicone, bastão fino bivolt, 8mm 15W 60hz 110-220V.	Unidade	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 24,50	R\$ 122,50
2	Pistola para cola quente de silicone, bastão grossa bivolt, 11mm 40W 60hz 110-220V.	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3	Papel A4, resma com 500 fls, caixa com 10 unidades	Caixa	5	R\$ 269,99	R\$ 1.349,95	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
4	Tesoura de uso geral, cabo de polipropileno, lâmina de aço inox, 20cm	Unidade	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00
5	Papel fotográfico glossy, A4, pct com 50 fls.180 G/M²	Pct	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
6	Fita adesiva transparente para empacotamento 48mm x 40m, pacote com 4 unidades	Pct	9	R\$ 26,80	R\$ 241,20	R\$ 14,00	R\$ 126,00	R\$ 16,00	R\$ 144,00	R\$ 18,00	R\$ 162,00
7	Fita adesiva dupla face 19mmx30m, pacote com 4 unidades	Pct	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00	R\$ 7,00	R\$ 63,00	R\$ 30,00	R\$ 270,00	R\$ 27,00	R\$ 243,00
8	Tubo de cola para EVA ou isopor com 35g, caixa com 12 unidades	Caixa	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
9	Tubo de cola Branca 40g, caixa com 12 unidades	Caixa	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 12,75	R\$ 38,25
10	Rolo de lã, cores variadas, pacote com 3 unidades	Pct	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	Refil/Bastão para cola quente fino, 8mm	Unidade	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60	R\$ 0,70	R\$ 28,00	R\$ 0,50	R\$ 20,00	R\$ 0,75	R\$ 30,00
12	Refil/Bastão para cola quente grosso, 11mm	Unidade	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00	R\$ 1,00	R\$ 36,00	R\$ 0,99	R\$ 35,64	R\$ 1,70	R\$ 61,20
13	Papel sulfite casca de ovo A4, branco, pct com 50 fls. 180 G/M²	Pct	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00
14	Tecido TNT em rolo de bobina 70cmx50m, cor Branco, Amarelo, Verde, Preto e Azul	Unidade	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00
15	Folha/Placa de isopor 1mx50cmx3cm	Unidade	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 9,25	R\$ 138,75
16	Folha/Placa de isopor 1mx50cmx1cm	Unidade	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00	R\$ 5,00	R\$ 45,00	R\$ 4,99	R\$ 44,91	R\$ 3,00	R\$ 27,00
17	Folha de EVA lisa 40x48cm 15mm pct com 10 unidades cores variadas	Pct	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 46,67	R\$ 700,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 27,30	R\$ 409,50
18	Pincel marcador permanente atômico 1100-P, 2.0m/4.5m/8.0mm, kit com três cores, azul, vermelho e preto	Kit	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00
19	Papel lustro cores variadas pct com 10 folhas	Pct	13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 325,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	Datashow/Projektor multimídia 3000 lumens, HDMI, USB, tecnologia 3 LCD, resolução SVGA	Unidade	1	5606,00	R\$ 5.606,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00
21	Globo terrestre, político mapa mundi 30 cm giratório em 3D, em plástico e PVC, 21,5x20x30,5cm	Unidade	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Total dos Itens		R\$ 11.009,25	<b>R\$ 9.176,00</b>	<b>R\$ 9.490,55</b>	R\$ 7.164,20
Valor Total dos Itens de Menor Preço		R\$ 1.445,95	R\$ 249,00	R\$ 310,64	R\$ 4.693,50
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 publicada no D. O. E. nº 12.867 de 26/08/2020. Publicado no D.O.E. nº 12.623, classificamos pelo critério de menor preço por item, a empresa D FERREIRA FILHO – EIRELI, vencedora dos itens 06, 07 e 18 com o valor de R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais); J. E. S. DANTAS - EIRELI, vencedora dos itens 03 e 04, com o valor de R\$ 1445,95 (mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos ); L. A. V. DA CUNHA, vencedora dos itens 05, 08, 09, 13, 14, 15, 16,17 e 20 com o valor de R\$ 4.693,50 (quatro mil seissentos e noventa e três reais e cinquenta); E. L. LIMA VERDE - ME, vencedora dos itens 01, 02, 10, 11, e12, com o valor global de R\$ 310,64 (trezentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).					
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>			<b>15 (QUINZE) DIAS</b>		
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>			<b>60(SESENTA) DIAS</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>			<b>A VISTA</b>		